
TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine Parmense, 
Roccabianca, S. Secondo, Sissa, 

Soragna,  Torrile, Trecasali, Zibello

Tariffe applicate nel comune di 
Salsomaggiore Terme

USO DOMESTICO 

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,678000 0,635000

tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,075000 1,072000

tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,410000 1,260000

tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,650000 1,480000

tariffa base 0-11 mc/mese €/mc 1,075000 1,072000

tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,410000 1,260000

tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,650000 1,480000

tariffa unica tutto il consumo €/mc 1,075000 1,072000

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,385000 0,385000

USO ALLEVAMENTO

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,540000 0,520000

USO AGRICOLO 

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,678000 0,635000

tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,075000 1,072000

tariffa di supero 11-15 mc/mese €/mc 1,410000 1,260000

SUBDISTRIBUTORI

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

AUTOCONSUMO ENTI

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE S.p.A.           

 Tariffe del Servizio Idrico Integrato con decorren za 1° gennaio 2012

SERVIZIO ACQUEDOTTO

USI DIVERSI

tariffa di supero 11-15 mc/mese €/mc 1,410000 1,260000

1° eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 0,678000 0,635000

€/anno 77,00 77,00

€/anno 123,00 123,00

€/anno 77,00 77,00

€/anno 77,00 77,00

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,196000 0,187000

Scarichi di acque reflue industriali tutto il consumo €/mc 0,196000 0,187000

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,505000 0,490000

Scarichi di acque reflue industriali coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,103007 0,099948

Scarichi di acque reflue industriali coeff. db tutto il consumo €/mc 0,231888 0,225000
Scarichi di acque reflue industriali coeff. df tutto il consumo €/mc 0,170105 0,165053

SERVIZIO DEPURAZIONE

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI  - DPR 24.05.1977 sm

b. da 4 a 20 bocche sconto del 20% dalla quarta

c. da 21 a 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima e del 40% per le restanti

d. oltre 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima, del 40% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti

Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

SERVIZIO FOGNATURA

Oltre a 45 mm

Ogni 3 naspi

Ogni 12 sprinkler

Sconto progressivo in funzione del numero delle boc che servite per contratto:

a. fino a 3 bocche nessuno sconto

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO
Fino a 45 mm
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SUBAMBITO EMILIAMBIENTE S.p.A.           

 Tariffe del Servizio Idrico Integrato con decorren za 1° gennaio 2012

coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,051815 0,050276

coeff. db tutto il consumo €/mc 0,231888 0,225000

coeff. df tutto il consumo €/mc 0,116584 0,113121

coeff. dn tutto il consumo €/mc 0,038215 0,037080

coeff. dp tutto il consumo €/mc 0,028532 0,027685

coeff. dt tutto il consumo €/mc 0,027332 0,026520

coeff. dd tutto il consumo €/mc 0,010634 0,010318

tensioattivi totali tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

grassi / oli animali e vegetali tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

cloruri tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

idrocarburi totali tutto il consumo €/mc 0,200000 0,200000

solfati (SO4) tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

solfiti (SO3) tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

cloro attivo tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

alluminio tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

piombo tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

cadmio tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

cromo totale tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

rame tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

zinco tutto il consumo €/mc 0,375000 0,375000

altri tutto il consumo €/mc 0,100000 0,100000

mg/l 419 419

mg/l 243 243

mg/l 48 48

mg/l 6 6

mg/l 500 500

Sf 

Nf 

Pf

CODs

Of

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06

coeff. dai 

mg/l 500 500

mg/l 160 160

€/anno                                                            14,00                                                            11,00 

€/anno                                                            19,00                                                            19,00 

€/anno                                                            39,00                                                            39,00 

€/anno                                                            65,00                                                            65,00 

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GLI USI

€/anno                                                            14,00                                                            11,00 

€/anno                                                            19,00                                                            19,00 

€/anno                                                            39,00                                                            39,00 

€/anno                                                            65,00                                                            65,00 

€/anno                                                            50,00                                                            50,00 

€/anno                                                          100,00                                                          100,00 

€/anno                                                          350,00                                                          350,00 

€/anno                                                          700,00                                                          700,00 

€/anno                                                       2.500,00                                                       2.500,00 

€/anno                                                       5.000,00                                                       5.000,00 

€/anno                                                     12.000,00                                                     12.000,00 

da 1.001 fino a 5.000 mc/anno

da 5.001 fino a 10.000 mc/anno

da 10.001 fino a 40.000 mc/anno

da 40.001 fino a 100.000 mc/anno

oltre 100.000 mc/anno

Secondo quanto previsto all'art. 23 del Metodo tariffario p er la regolazione e la determinazione della tariffa del serv izio idrico integrato in Emilia-Romagna (MTR)
l’applicazione della tariffa di fognatura e depurazione di cui all’art. 20 dello stesso MTR avverrà applicando a ciascu na utenza una tariffa transitoria, ottenuta come media
ponderata delle tariffa nuova (ex DPGR 49/06), nell a misura del 60%, e previgente (ex DPR 24.05.1977) nella misura del 40%

oltre 1500 mc/mese

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (coeff. F2) DPR 24.05.1 977 sm e DPGR 49/06

Fino a 500 mc/anno

da 501 fino a 1.000 mc/anno

da 501 fino a 1500 mc/mese

oltre 1500 mc/mese

fino a 100 mc/mese

da 101 fino a 500 mc/mese

da 501 fino a 1500 mc/mese

B - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GL I USI

SERVIZIO ACQUEDOTTO - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTE NZA E PER TUTTI GLI USI

fino a 100 mc/mese

da 101 fino a 500 mc/mese

CODs

CODlim
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